[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Minas Gerais

www.caumg.org.br / atendimento@caumg.org.br

[image: image2.jpg](31) 2519-0950 | Sede: Rua Paraiba, 966, 12° andar - Savassi = CEP: 30130-141 - Belo Horizonte/MG Www.caumg.gov.br

[image: image3.jpg]Conselho de Arquitetura
| e Urbanismo de Minas Gerais

	PROCESSO / ÍTEM DE PAUTA
	3.4

	INTERESSADO
	COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA DO CAU/SP

	ASSUNTO
	Não comparecimento de testemunha indicada em audiência de tomada de depoimento. Resposta ao Ofício n° 354/2017 da Presidência do CAU/SP.

	DELIBERAÇÃO N° 01/2017 – CED – CAU/MG –

A Comissão de Ética e Disciplina do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais, CED-CAU/MG, reunida ordinariamente em Belo Horizonte/Minas Gerais, na sede do CAU/MG, no dia 23 de outubro de 2017, no uso das competências que lhe conferem o inciso IV do artigo 26 e artigos 47 e 48 do Regimento Interno do CAU/MG aprovado pela Deliberação Plenária nº 190/2014, do CAU/MG e homologado pela Deliberação Plenária nº DPABR 0037-03/2014, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando o Ofício n° 354/2017 da Presidência do CAU/SP que solicita a realização de audiência de tomada de depoimento à testemunha residente em Minas Gerais;

Considerando que esta Comissão de Ética e Disciplina do CAU/MG entrou em contato telefônico com a testemunha indicada, Arquiteta e Urbanista ------------, CAU nº ------------, no dia 18/09/2017, durante a realização da Reunião Ordinária CED/MG n° 135, e que esta indicou a possibilidade de comparecimento à audiência de tomada de depoimento na sede do CAU/MG no dia 06/10/2017 no período da tarde, atendendo à disponibilidade da mesma;

Considerando que a testemunha indicada, Arquiteta e Urbanista ------------, CAU nº ------------, foi intimada a comparecer em audiência de instrução para tomada de depoimento a ser realizado na sede do CAU/MG situada à Avenida Getúlio Vargas, 447, 11° andar, no dia 06/10/17, às 16h00min, conforme A.R. em anexo.
DELIBEROU:

Informar o CAU/SP e sua Comissão de Ética e Disciplina que a testemunha indicada, Arquiteta e Urbanista ------------, CAU nº ------------, embora devidamente intimada, não compareceu em audiência para tomada de depoimento.
Belo Horizonte, 23 de outubro de 2017.
Marília Palhares Machado
                       ____________________________________
Coordenadora da CED/MG
Jacques Alyson Lazzarotto                             ____________________________________
Membro da CED/MG

Luiz Cláudio Duarte de Oliveira                         ____________________________________
Membro da CED/MG
Cláudio de Melo Rocha                                      ____________________________________
Membro da CED/MG